2

КОМИССИЯ ПО ПОДГОТОВКЕ ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД УРАЙ
ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ

	19.03.2019

  Присутствовали:
	Парфентьева А.А., директор МКУ «УГЗиП г. Урай», заместитель председателя комиссии;

	Александрова Г.П., председатель Думы города Урай;
Мовчан О.В., начальник правового управления администрации города Урай;
Лаушкин О.А., начальник МКУ УЖКХ г.Урай;
Макаров С.Г., начальник отдела подготовки производства работ МКУ «УКС г. Урай»;
Юрченко Ю.Ю., начальник отдела дорожного хозяйства и транспорта администрации г.Урай;
Полотайко О.А., начальник ОАТПиР МКУ УГЗиП г.Урай;
Бушухина Н.А., начальник ОЗП МКУ УГЗиП г.Урай;
Сажнёв Д.В., начальник договорного отдела по оформлению прав на муниципальные земли комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Урай;
Соснина Л.Р., ведущий инженер отдела архитектуры, территориального планирования и рекламы МКУ «УГЗиП г. Урай».

Повестка:
1. Предоставление заинтересованному лицу разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка
Доклад по вопросам повестки заседания – Соснина Л.Р.

Заявление ООО «ОП «Форсаж»» о предоставлении разрешения подано для дальнейшего проведения аукциона по земельному участку с кадастровым номером  86:14:0102001:573 с видом разрешенного использования «Спорт» (код 5.1) для размещения  на нем автодрома.  На земельном участке  предполагается размещение хозяйственно бытового здания и сооружений.

Земельный участок с кадастровым номером 86:14:0102001:573 расположен по адресу г. Урай, район Дальний причал, в производственной территориальной зоне П2 «Зона производственно-коммунальных объектов III класса санитарной классификации».
Фактический вид использования «Закрытые площадки для обучения навыкам управления транспортным средством, автодромы, с возможным размещением хозяйственно-бытового здания» (2.300) был установлен в соответствии с регламентами правил землепользования и застройки, действовавшими до декабря 2017г. Срок аренды истек в феврале 2019г.

Заслушана дополнительная информация по вопросу  предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 86:14:0102001:573 расположенного по адресу г. Урай, район Дальний причал. Возражений не поступило.

Решение: Рекомендовать вынести вопрос на публичные обсуждения.

Заместитель председателя комиссии                                                          	А.А.Парфентьева

Секретарь комиссии 	Л.Р.Соснина